
 
   

  
 

   
  

   
   

   
   

  
    

 

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

    
    

    
  

   
      

ZARZĄDZENIE NR PM - 3283/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 3a, 17, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920); art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 11, art. 8 ust 1 pkt 4, ust 3, ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 23 z późn. zm.); 
art. 15qc, art. 15zn pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.); upoważnienia 
wynikającego z § 18 uchwały nr XI/193/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich 
zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Inwestycji i Remontów; Kultury i Promocji Miasta; Zdrowia i Spraw Społecznych, 
dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; Centrum Pieczy 
Zastępczej i Wspierania Rodziny; Ośrodka Pomocy Społecznej; Powiatowego Urzędu Pracy; Zarządu Dróg 
Miejskich oraz Żłobków Miejskich. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i III zastępcy prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 1 



 

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

        

             

                
    

   

         

        

        

           

        

           

              

                
   

   

        

         

                  

        

          

               
  

   

        

                  

            

     

 

Zał¹cznik Nr 1 do zarz¹dzenia Nr PM - 3283/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 1.243.210,79 584.570,00 658.640,79 

A. DOCHODY WŁASNE 133.000,00 133.000,00 0,00 

A.10. Dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 133.000,00 133.000,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

133.000,00 133.000,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 133.000,00 133.000,00 0,00 

B. SUBWENCJA OGÓLNA 1.267.500,00 612.500,00 655.000,00 

B.1. Część oświatowa 1.267.500,00 612.500,00 655.000,00 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 1.267.500,00 612.500,00 655.000,00 

758 Różne rozliczenia 1.267.500,00 612.500,00 655.000,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA -150.048,00 -160.930,00 10.882,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych -150.048,00 -160.930,00 10.882,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

-160.930,00 -160.930,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -120.930,00 -120.930,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -40.000,00 -40.000,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 10.882,00 0,00 10.882,00 

852 Pomoc społeczna 10.882,00 0,00 10.882,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH -7.241,21 0,00 -7.241,21 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

-19.741,21 0,00 -19.741,21 

852 Pomoc społeczna -19.741,21 0,00 -19.741,21 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 12.500,00 0,00 12.500,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12.500,00 0,00 12.500,00 

DOCHODY OGÓŁEM 1.243.210,79 584.570,00 658.640,79 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

 
  

  
  

   
     

  

 
   

  
  

 
   

  
 

 

 
  

  

 
   

 
   

 
 

  
 

    
   

     
   

 
   

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
     

 

 
 

    
 

 

                  

                  

                 

                 

                     

                  

                

               

 

Zał¹cznik Nr 2 do zarz¹dzenia Nr PM - 3283/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.400.500,00 1.400.500,00 -199.186,00 -190.886,00 -8.300,00 437.686,00 1.162.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 -27.758,00 -12.558,00 142,00 -12.700,00 -15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.758,00 27.758,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -129.789,21 -144.328,21 -348.944,21 -417.998,98 69.054,77 3.470,00 201.146,00 0,00 0,00 0,00 14.539,00 14.539,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -40.000,00 -40.000,00 0,00 -5.539,00 5.539,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 -65.984,00 -42.540,00 -23.444,00 0,00 65.984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.243.210,79 1.200.913,79 -614.173,21 -644.321,98 30.148,77 425.956,00 1.389.130,00 1,00 0,00 0,00 42.297,00 42.297,00 0,00 0,00 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

 
  

  
  

   
     

  

  
  

  
  

 
   

  
 

 

 
  

  

 
   

 
   

 
 

  
  

  
   

     
   

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                    

                   

                  

                    

                  

                   

                     

                 

                    

                 

                  

                  

  

     
        

    
      

  

              

                  

                   

                  

                  

Zał¹cznik Nr 3 do zarz¹dzenia Nr PM - 3283/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

600 Transport i łączność 0,00 0,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 770.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770.000,00 770.000,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność -770.000,00 0,00 -1,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 -770.000,00 -770.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 1.267.500,00 1.267.500,00 -199.186,00 -190.886,00 -8.300,00 304.686,00 1.162.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -13.077,00 -13.077,00 -15.131,00 0,00 -15.131,00 2.054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80102 Szkoły podstawowe specjalne -88.797,00 -88.797,00 -88.797,00 -88.797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -6.660,00 -6.660,00 0,00 0,00 0,00 -6.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 180.207,00 180.207,00 17.131,00 0,00 17.131,00 163.076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego -6.640,00 -6.640,00 0,00 0,00 0,00 -6.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika -10.113,00 -10.113,00 0,00 0,00 0,00 -10.113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80116 Szkoły policealne 40.383,00 40.383,00 0,00 0,00 0,00 40.383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 6.699,00 6.699,00 0,00 0,00 0,00 6.699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

10.487,00 10.487,00 100,00 100,00 0,00 10.387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 1.155.011,00 1.155.011,00 -112.489,00 -102.189,00 -10.300,00 105.500,00 1.162.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 -27.758,00 -12.558,00 142,00 -12.700,00 -15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.758,00 27.758,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 27.778,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.758,00 27.758,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -27.758,00 -27.758,00 -12.558,00 142,00 -12.700,00 -15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

 
  

  
  

   
     

  

  
  

  
  

 
   

  
 

 

 
  

  

 
   

 
   

 
 

  
  

  
   

     
   

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                  

                   

                   

                  

  
        
      

              

                  

                  

                   

  
    
     

              

                      

 
  

                    

                   

                    

                       

                  

                  

                    

                  

                   

                  

                      

                 

                 

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

85195 Pozostała działalność -20,00 -20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -129.789,21 -144.328,21 -348.944,21 -417.998,98 69.054,77 3.470,00 201.146,00 0,00 0,00 0,00 14.539,00 14.539,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 308.687,00 308.687,00 305.217,00 0,00 305.217,00 3.470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -216.563,00 -231.102,00 -231.102,00 -90.960,00 -140.142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.539,00 14.539,00 0,00 0,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-98.205,00 -98.205,00 11.795,00 0,00 11.795,00 0,00 -110.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 337.146,00 337.146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337.146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85216 Zasiłki stałe -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -230.230,21 -230.230,21 -224.230,21 -196.592,98 -27.637,23 0,00 -6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

-145.624,00 -145.624,00 -145.624,00 -130.446,00 -15.178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00 0,00 -65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym -40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 -65.984,00 -42.540,00 -23.444,00 0,00 65.984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie rodziny -4.650,00 -4.650,00 -4.650,00 -4.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków -42.540,00 -42.540,00 -42.540,00 -42.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 1.358,00 1.358,00 -66.864,00 -77.870,00 11.006,00 0,00 68.222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -54.342,00 -54.342,00 -52.104,00 -17.654,00 -34.450,00 0,00 -2.238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 100.174,00 100.174,00 100.174,00 100.174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92106 Teatry 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

92118 Muzea -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.110.210,79 1.067.913,79 -614.173,21 -638.782,98 24.609,77 292.956,00 1.389.130,00 1,00 0,00 0,00 42.297,00 42.297,00 0,00 0,00 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                         

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

 
   

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

 
   

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                    

   
      

     
    

              

               

 

Zał¹cznik Nr 4 do zarz¹dzenia Nr PM - 3283/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 -5.539,00 5.539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

0,00 0,00 0,00 -5.539,00 5.539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 0,00 -5.539,00 5.539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                          

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

 
  

  
  

   
     

  

 
   

  
  

 
   

  
 

 

 
  

  

 
   

 
   

  
 

  
 

   
   

     
   

  
  

  
 

 

 
 

  
 

 
  

 
  
   

 

 
  

  
 

 
 

                    

                 

               

 

Zał¹cznik Nr 5 do zarz¹dzenia Nr PM - 3283/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie 133.000,00 133.000,00 0,00 0,00 0,00 133.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 133.000,00 133.000,00 0,00 0,00 0,00 133.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 133.000,00 133.000,00 0,00 0,00 0,00 133.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 8 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

           

         

        

           

       

       

            

         

        

           

       

          

       

        

        

  
           

           
   

    

        

        

        

        

        

         

     

 

Zał¹cznik Nr 6 do zarz¹dzenia Nr PM - 3283/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

801 Oświata i wychowanie 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

80195 Pozostała działalność 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 

92106 Teatry 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

92118 Muzea -200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 443.214,00 16.028,00 0,00 427.186,00 

801 Oświata i wychowanie 427.186,00 0,00 0,00 427.186,00 

80101 Szkoły podstawowe 2.054,00 0,00 0,00 2.054,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -6.660,00 0,00 0,00 -6.660,00 

80104 Przedszkola 296.076,00 0,00 0,00 296.076,00 

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego -6.640,00 0,00 0,00 -6.640,00 

80115 Technika -10.113,00 0,00 0,00 -10.113,00 

80116 Szkoły policealne 40.383,00 0,00 0,00 40.383,00 

80120 Licea ogólnokształcące 6.699,00 0,00 0,00 6.699,00 

80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

10.387,00 0,00 0,00 10.387,00 

80195 Pozostała działalność 95.000,00 0,00 0,00 95.000,00 

851 Ochrona zdrowia 12.558,00 12.558,00 0,00 0,00 

85111 Szpitale ogólne 27.758,00 27.758,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -15.200,00 -15.200,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 3.470,00 3.470,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 3.470,00 3.470,00 0,00 0,00 

Ogółem 453.714,00 16.028,00 0,00 437.686,00 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 9 



 

           

  

              
             

             
  

             
            

             
            

            
                

          
         

    

               
  

             
         
                  

             

              
           

                
   

             
         

                
            

     

              
           

              
             
             

              
           

           
          

              
         

   

             
         

                
            

     

 

 

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenia w grupie „Dochody własne” o kwotę 133.000,00 zł, dokonuje się na podstawie 
porozumień z innymi gminami, na zwrot kosztów za dzieci z innych gmin uczęszczające 
do przedszkoli niepublicznych na terenie miasta Gliwice, w związku ze wzrostem stawki dotacji 
na dziecko. 

2. Zwiększenia w grupie „Subwencja ogólna” dokonuje się na podstawie pism Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej Nr ST5.4750.6.2020.pm i ST5.4750.6.2020.gm z dnia 27 listopada 
2020 r. o kwotę 1.267.500,00 zł, zwiększających część oświatową subwencji ogólnej na jednorazowe 
dofinansowanie do zakupu usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć 
realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu 
realizacji tych zajęć, w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 listopada 2020 
r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

3. Zmian w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa”, dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr: 

1) FB.3111.143.17.2020 z dnia 26 listopada 2020 roku, zmniejszenie o kwotę 110.000,00 zł, 
środków pochodzących z ustawy budżetowej, przeznaczonych na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, w części 
gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy; 

2) FBI.3111.143.16.2020 z dnia 26 listopada 2020 roku, zmniejszenie o kwotę 20.000,00 zł środków 
pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa część 83 poz. 25, przeznaczonych 
na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy 
o pomocy społecznej; 

3) 85/24.3122.2.172.2020.ZW z dnia 27 listopada 2020 roku, zwiększenie o kwotę 8.287,00 zł, 
środków pochodzących z ustawy budżetowej przeznaczonych na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 
250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku; 

4) FB.3111.142.10.2020 z dnia 26 listopada 2020 roku, zwiększenie o kwotę 783,00 zł, środków 
pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa część 83 poz. 25, przeznaczonych 
na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, 
tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 
w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2020; 

5) FBI.3111.84.24.2020 z dnia 30 listopada 2020 roku, zmniejszenie o kwotę 40.000,00 zł środków 
pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa część 83 poz. 26, przeznaczonych 
na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie 
z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty; 

6) FB.3111.211.7.2020 z dnia 27 listopada 2020 roku, zwiększenie o kwotę 9.716,00 zł, środków 
pochodzących z ustawy budżetowej, przeznaczonych na dofinansowanie bieżącej działalności 
domów pomocy społecznej; 

7) 85/24.3122.2.172.2020.ZW z dnia 27 listopada 2020 roku, zwiększenie o kwotę 1.166,00 zł, 
środków pochodzących z ustawy budżetowej przeznaczonych na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 
250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku. 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 10 

https://85/24.3122.2.172.2020.ZW
https://85/24.3122.2.172.2020.ZW
https://ST5.4750.6.2020.gm
https://ST5.4750.6.2020.pm


            

            
            

           
 

             
         

                   
         

           
          

  

           

         

           

     

            
             

  

              
                    

          
  

     

               
            

           

       

               
        

             
              

       

               
            

   

               
           

  

       

             
     

              
           
     

       

               
          

4. Zmian w grupie „Środki z funduszy celowych” dokonuje się na podstawie: 

1) zmniejszenia o kwotę 19.741,21 zł, środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w związku z przeniesieniem na rok 2021 wydatków realizowanych w ramach 
programu „Aktywny Samorząd”, przeznaczonych na promocję i ewaluację oraz obsługę tego 
programu; 

2) zwiększenia o kwotę 12.500,00 zł, środków z Funduszu Pracy na wynagrodzenia pracowników 
Powiatowego Urzędu Pracy, realizujących zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, zgodnie z art. 31q ust. 1-1b i ust. 5-6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, na podstawie 
decyzji Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii nr DF-I.4020.12.4(7).2020.AŁ/JC z dnia 
16.11.2020 roku. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, Ad. 4 i Ad. 5. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600: 

1) rozdziale 60016, zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 770.000,00 zł, na uzupełnienie 
środków na przebudowę ulic i chodników w istniejącym pasie drogowym, przez Zarząd Dróg 
Miejskich; 

2) rozdziale 60095, w grupie „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” o kwotę 1,00 zł, celem dostosowania planu wydatków do montażu 
finansowego realizacji projektu „Zachodnia Brama Metropolii Silesia - Centrum Przesiadkowe 
w Gliwicach”. 

2. Zmiana w dziale 801: 

1) rozdział 80101 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 2.054,00 zł, 
na dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych, w związku z większą liczbą uczniów 
uczęszczających do niepublicznych szkół podstawowych oraz wzrostem stawki dotacji na ucznia; 

2) rozdział 80104 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 17.131,00 zł, na remont toalety 
i zalanych pomieszczeń w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5, 

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 163.076,00 zł, na dotacje dla niepublicznych 
przedszkoli, w związku ze wzrostem liczby dzieci oraz stawki dotacji na dziecko a także 
przekształceniem dwóch niepublicznych punktów przedszkolnych w przedszkolach; 

3) rozdział 80116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 40.383,00 zł, 
na dotacje dla niepublicznych szkół policealnych, w związku z pozytywnie zdanymi egzaminami 
zawodowymi i maturalnymi; 

4) rozdział 80120 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 6.699,00 zł, 
na dotacje dla niepublicznych liceów ogólnokształcących, w związku z pozytywnie zdanymi 
egzaminami maturalnymi; 

5) rozdział 80149 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 100,00 zł, na wynagrodzenia 
pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9, 

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 10.387,00 zł, na dotacje dla niepublicznych placówek 
oświatowych, w związku ze wzrostem liczby dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności 
wymagających organizacji specjalnych metod nauki; 

6) rozdział 80195 – zwiększenie w grupach: 

a) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 105.500,00 zł, na dotacje dla niepublicznych placówek 
oświatowych, na jednorazowe dofinansowanie do zakupu przez nauczycieli usługi dostępu 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 11 



          
             

             
          

          
        

     

       

               
         

      

              
             

         
            

               
             
    

     

       

             

           
           

  

           
  

             
         

        

              
            

     

       

              
       

             
            

               
             
        

              
          

              
                 

         
        

 

 

do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.162.000,00 zł, na wypłatę nauczycielom 
jednorazowego dofinansowania do zakupu usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego 
w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 
na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć. 

3. Zmiana w dziale 851: 

1) rozdział 85111 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 20,00 zł, na zwrot kosztów 
sądowych poniesionych przez kancelarię prawną w sprawie dotyczącej zobowiązań 
po zlikwidowanym Zespole Szpitali nr 2, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 27.758,00 zł, na dotację dla Szpitala Miejskiego nr 4 
na zakup sprzętu wykorzystywanego przy leczeniu pacjentów z COVID-19. Środki na ten cel 
zostały przeniesione z programu „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych”, 
w związku z rezygnacją z realizacji części zadań, ze względu na pandemię; 

2) rozdział 85154 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
142,00 zł, na uzupełnienie środków na zapłatę podatku od umów zleceń członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4. Zmiana w dziale 852: 

1) rozdział 85202 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 305.217,00 zł, na: 

- dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej, o kwotę 6.246,00 zł, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FB.3111.211.7.2020 z dnia 27 listopada 
2020 roku, 

- pokrycie kosztów utrzymania pensjonariuszy w domach pomocy społecznej o kwotę 
298.971,00 zł, 

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 3.470,00 zł, na dofinansowanie bieżącej działalności 
niepublicznego domu pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FB.3111.211.7.2020 z dnia 27 listopada 2020 roku; 

2) rozdział 85203 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 14.539,00 zł, na zakup sprzętu 
komputerowego wraz z oprogramowaniem i drukarki, w ramach wkładu własnego, na potrzeby 
Dziennego Domu Senior +; 

3) rozdział 85214 – zmiany w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zwiększenie o kwotę 11.795,00 zł, 
na pokrycie kosztów utrzymania bezdomnych w schroniskach, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” – zmniejszenie o kwotę 110.000,00 zł, środków 
przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 
ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie 
z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FB.3111.143.17.2020 z dnia 26 listopada 2020 roku; 

4) rozdział 85215 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
337.146,00 zł, na wypłatę dodatków mieszkaniowych przez Ośrodek Pomocy Społecznej; 

5) rozdział 85216 – zmniejszenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
20.000,00 zł, na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 
ustawy o pomocy społecznej na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.143.16.2020 z dnia 26 listopada 2020 roku; 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 12 



       

              
 

         
          

             
           

          
            

       

           
            

 

              
           

           
             
          

               
             

            
           

           
            

             

               
            

            
                

          
            

           

                 
         

                
             

     

       

              
         

 

             
         

               
           

   

               
        

 

6) rozdział 85219 – zmiany w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” – zmniejszenie o kwotę 196.592,98 zł, wynika 
ze: 

- zmniejszenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na obsługę programu „Aktywny samorząd” o kwotę 7.103,98 zł, 

- zwiększenia środków o kwotę 9.070,00 zł, na dofinansowanie wypłaty dodatku w wysokości 
250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 
pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku, podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.172.2020.ZW z dnia 27 listopada 2020 roku i nr FB.3111.142.10.2020 
z dnia 26 listopada 2020 roku, 

- zmniejszenia środków własnych o kwotę 198.559,00 zł, przeznaczonych na wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi w Ośrodku Pomocy Społecznej, w związku z dużą absencją 
pracowników; 

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” – zmniejszenie o kwotę 
27.637,23 zł, wynika ze: zmniejszenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na obsługę programu „Aktywny samorząd” o kwotę 12.637,23 zł oraz 
środków własnych o kwotę 15.000,00 zł, przeznaczonych na ryczałty i bilety dla pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku z ograniczeniem pracy w terenie; 

7) rozdział 85220 – zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
130.446,00 zł, wynika ze zwiększenia środków o kwotę 1.166,00 zł, na wypłatę dodatku 
w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr 85/24.3122.2.172.2020.ZW z dnia 27 listopada 2020 roku oraz zmniejszenia 
środków własnych o kwotę 131.612,00 zł, przeznaczonych na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 
i umowy zlecenia w Ośrodku Pomocy Społecznej, w związku z dużą absencją pracowników. 

5. Zwiększenie w dziale 853, rozdziale 85333, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 12.500,00 zł, na wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, realizujących 
zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zgodnie z art. 31q 
ust. 1-1b i ust. 5-6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, na podstawie decyzji Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
nr DF-I.4020.12.4(7).2020.AŁ/JC z dnia 16.11.2020 roku, ze środków z Funduszu Pracy. 

6. Zmniejszenie w dziale 854, rozdziale 85415, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
40.000,00 zł, środków przeznaczonych na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.84.24.2020 z dnia 30 listopada 2020 roku. 

7. Zmiana w dziale 855: 

1) rozdział 85508 – zwiększenia w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 11.006,00 zł, na pokrycie 
kosztów utrzymania gliwickich dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych poza 
Gliwicami, 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 68.222,00 zł, na pokrycie kosztów 
utrzymania gliwickich dzieci w rodzinach zastępczych na terenie miasta; 

2) rozdział 85595 – zwiększenie, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
100.174,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników Centrum Pieczy Zastępczej 
i Wspierania Rodziny. 

8. Zmiana w dziale 921, rozdział 92106 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 200.000,00 zł, 
na wykonanie instalacji odgromowej w budynku Teatru Miejskiego. 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 13 

https://85/24.3122.2.172.2020.ZW
https://85/24.3122.2.172.2020.ZW


               
  

               
                 

         
    

               
   

              
             

             
   

             

      

              
          

           
              

       

             
    

              
   

       

       

             
            

               
    

              
             

     

             
     

              
    

             
         

             
       

             
           

    

             
            

           
        

Ad. 4. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zmiana w dziale 854, rozdział 85412 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.539,00 zł, na zakup usług i szkolenia w ramach zadania pn. „Wspieranie 
inicjatyw edukacyjnych w szkolnym środowisku wielokulturowym”, realizowanego w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 12. 

Ad. 5. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80104, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
133.000,00 zł, na zwrot kosztów za dzieci z innych gmin, uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych na terenie miasta Gliwice, w związku ze wzrostem stawki dotacji na dziecko 
i zawartymi porozumieniami. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80195, dotacji podmiotowych o kwotę 10.500,00 zł, 
dla niepublicznych placówek oświatowych, na jednorazowe dofinansowanie do zakupu przez 
nauczycieli usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć. 

2. Zmiany w dziale 921, dotacji celowych: 

1) rozdział 92106 – zwiększenie o kwotę 200.000,00 zł, na wykonanie instalacji odgromowej 
w budynku Teatru Miejskiego; 

2) rozdział 92118 – zmniejszenie o kwotę 200.000,00 zł, wynika z rezygnacji z zaplanowanych 
inwestycji w Muzeum. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zmiany w dziale 801, dotacji podmiotowych: 

1) rozdział 80101 – zwiększenie o kwotę 2.054,00 zł, dla niepublicznych szkół podstawowych, 
w związku z większą liczbą uczniów oraz wzrostem stawki dotacji na ucznia; 

2) rozdział 80103 – zmniejszenie o kwotę 6.660,00 zł, w wyniku zmniejszenia stawki na dziecko 
w niepublicznych oddziałach przedszkolnych; 

3) rozdział 80104 – zwiększenie o kwotę 296.076,00 zł, dla niepublicznych przedszkoli, w związku 
ze wzrostem liczby dzieci oraz stawki dotacji na dziecko a także przekształceniem dwóch 
niepublicznych punktów przedszkolnych w przedszkola; 

4) rozdział 80106 – zmniejszenie o kwotę 6.640,00 zł, w wyniku przekształcenia dwóch 
niepublicznych punktów przedszkolnych w przedszkola; 

5) rozdział 80115 – zmniejszenie o kwotę 10.113,00 zł, dla niepublicznych techników, w związku 
z mniejszą liczbą uczniów; 

6) rozdział 80116 – zwiększenie o kwotę 40.383,00 zł, dla niepublicznych szkół policealnych, 
w związku z pozytywnie zdanymi egzaminami zawodowymi i maturalnymi; 

7) rozdział 80120 – zwiększenie o kwotę 6.699,00 zł, dla niepublicznych liceów ogólnokształcących, 
w związku z pozytywnie zdanymi egzaminami maturalnymi; 

8) rozdział 80149 – zwiększenie o kwotę 10.387,00 zł, dla niepublicznych placówek oświatowych, 
w związku ze wzrostem liczby dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności wymagających 
organizacji specjalnych metod nauki; 

9) rozdział 80195 – zwiększenie o kwotę 95.000,00 zł, dla niepublicznych placówek oświatowych, 
na jednorazowe dofinansowanie do zakupu przez nauczycieli usługi dostępu do Internetu, sprzętu 
przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 
na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć. 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 14 



       

                 
      

                
          
  

              
          

           

 

           
            

  

2. Zmiany w dziale 851, dotacji celowych: 

1) rozdział 85111 – zwiększenie o kwotę 27.758,00 zł, na zakup sprzętu dla Szpitala Miejskiego nr 4, 
wykorzystywanego do leczenia pacjentów z COVID-19; 

2) rozdział 85154 – zmniejszenie o kwotę 15.200,00 zł, wynika z rezygnacji z realizacji części zadań 
w ramach programu „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych”, ze względu 
na pandemię. 

3. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 3.470,00 zł, wynika 
z dofinansowania bieżącej działalności niepublicznego domu pomocy społecznej, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FB.3111.211.7.2020 z dnia 26 listopada 2020 roku. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.474.056.476,59 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.303.836.594,97 zł, dochody majątkowe 170.219.881,62 zł), plan wydatków 
1.682.157.639,86 zł. 

Id: 238E95D3-9FA6-4C09-997C-74CFFC3B7D60. Podpisany Strona 15 




